
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ    1/2014 
 

Από τα πρακτικά της µε αριθµ. 1 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του ∆ήµου Πλατανιά. 
 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 3 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήµατος υγειονοµικού 
ενδιαφέροντος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ, (ΖΕΣΤΗΣ ΚΑΙ ΚΡΥΑΣ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ)» στον κ. ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ του 
Ιωάννη στην Τοπ. Κοιν. Πλατανιά της ∆ηµ. Ενότ. Πλατανιά  
του ∆ήµου Πλατανιά στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων. 

Στο Γεράνι σήµερα 13η του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 14:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου 
Πλατανιά ύστερα από την µε αριθµ. Πρωτ 2867/10-2-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
που επιδόθηκε και δηµοσιεύτηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ.4 και 5 
Ν.3582/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010 όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο επτά µελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 µέλη και ονοµαστικά: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Μαλανδράκης Ιωάννης 
2. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 
3. Βλαζάκης Χαρίλαος 
4. Αρχοντάκης Χρίστος 
5. Κολοµβάκης Κων/νος 
6. Παρασκάκης Κων/νος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Πενταράκης Αλκιβιάδης 
 

Παρόντας στη συνεδρίαση ο δηµοτικός υπάλληλος Κερδέλας Νικόλαος για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το αναφερόµενο στην περίληψη θέµα στην ηµερησία διάταξη, εξέθεσε 
ότι: 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής σε εφαρµογή της παρ. 1Α περ.i του άρθρου 73 Ν 3852/2010, είναι 
αρµόδια, (µε την επιφύλαξη του άρθρου 83 που στην περίπτωση µας δεν συντρέχει καθότι στο 
∆ήµο Πλατανιά µε τον Ν3852/2010 δεν έχουν συσταθεί ∆ηµοτικές Κοινότητες), για την χορήγηση 
προέγκρισης ίδρυσης καταστηµάτων και επιχειρήσεων µετά από προέλεγχο του σχετικού αιτήµατος 
του ενδιαφεροµένου. 
 

• Επί του συγκεκριµένου αιτήµατος του φυσικού προσώπου του κου ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ του Ιωάννη µε Α∆Τ ΑΗ 974614/24-02-2009  που εκδόθηκε  από Τ.Α. 
ΧΑΝΙΩΝ, ΑΦΜ  072262824 ∆ΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, περί χορήγησης προέγκρισης  ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήµατος υγειονοµικού ενδιαφέροντος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ, (ΖΕΣΤΗΣ ΚΑΙ ΚΡΥΑΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ)» στον κ. 
ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ του Ιωάννη στην Τοπ. Κοιν. Πλατανιά της ∆ηµ. Ενότ. 
Πλατανιά   του ∆ήµου Πλατανιά στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων. Η συσταθείσα µε την 
αριθµ 61/2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Επιτροπή Προελέγχου, προέβη στον 
προβλεπόµενο από τις ανωτέρω διατάξεις προέλεγχο και ύστερα από την µε αριθµό πρωτοκόλλου 
712/14-01-2014 αίτηση του κου ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ του Ιωάννη, συνέταξε το 
Πρακτικό της το οποίο είναι στη διάθεσή σας, όπως στη διάθεσή σας είναι και τα πλήρη στοιχεία 
του φακέλου του αιτούντα. 
 

Σας παρακαλώ λοιπόν να αποφασίσετε σχετικά. 



ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 3 
 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Πλατανιά αφού έλαβε υπόψη της την 
1. Την 1Α περ.i του άρθρου 73 Ν 3852/2010. 
2. Το Συνταχθέν Πρακτικό της Επιτροπής Προελέγχου. 
3. Την εισήγηση µε αριθµό πρωτοκόλλου 2534/6-2-2014 του τµήµατος Οικονοµικής 

Ανάπτυξης. 
4. Την εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

A. Χορηγεί στον αιτούντα κύριο  ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ του Ιωάννη µε 
Α∆Τ ΑΗ 974614/24-02-2009  που εκδόθηκε  από Τ.Α. ΧΑΝΙΩΝ, ΑΦΜ  
072262824 ∆ΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, προέγκριση Ίδρυσης και Λειτουργίας καταστήµατος 
υγειονοµικού ενδιαφέροντος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ, (ΖΕΣΤΗΣ ΚΑΙ ΚΡΥΑΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ)» στον κ. 
ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ του Ιωάννη στην Τοπ. Κοιν. Πλατανιά της ∆ηµ. 
Ενότ. Πλατανιά   του ∆ήµου Πλατανιά στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων. 

 
B. Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια αλλά αποτελεί δικαιολογητικό για την 

χορήγηση άδειας έναρξης επιτηδεύµατος από την αρµόδια ∆.Ο.Υ. Το κατάστηµα 
λειτουργεί νόµιµα όχι από το χρόνο χορήγησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας. 

 
Το Πρακτικό αυτό υπογράφουν οι εξής: 

Ο Πρόεδρος                               Ο αντιπρόεδρος                                     Τα Μέλη 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
 
 

Ο Πρόεδρος και µε εντολή 
 


